П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК
 КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

        От 01 .10.2013г.
                  №88
О мерах по повышению пожарной безопасности жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  в осеннее-зимний период.
              В целях предупреждения возникновения пожаров и повышения пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района в осенне-зимний период 2013-2014 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям организаций, ООО «ПрофСервис», владельцам жилищного фонда:

принять меры по созданию обязательного резерва  материально-технических

ресурсов для оперативного  устранения аварий, пожаров на объектах жилищно-коммунального хозяйства,

                  - строгое соблюдение противопожарного режима в жилом фонде

-  очистка территорий, прилегающих к производственным зданиям, жилым
домам, зданиям с круглосуточным и массовым пребыванием людей, от мусора, сухой травы и других горючих материалов. При уборке территории не допускать сжигания мусора.
                 - наличие и доступность первичных средств пожаротушения.

                 -обеспечение условий для беспрепятственного подъезда к водоисточникам противопожарной и аварийно-спасательной техники.

                  - освободить противопожарные разрывы и дороги между зданиями от складируемого

оборудования, тары, несанкционированных стоянок автомобилей и гаражей.

                   - провести обследование и ремонт систем энергоснабжения.

       - провести остекление окон чердачных и технических этажей

       - провести обследование подвальных, чердачных, технических помещений жилого сектора, обеспечить принятие мер по приведению их в пожаробезопасное состояние и исключение доступа в них посторонних лиц;

        - организовать доведение до населения информации о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

                   - организовать систематическую работу по обучению рабочих и служащих предприятий мерам пожарной безопасности.

                    - провести ревизию и ремонтно-восстановительные работы подведомственных сетей
наружного противопожарного водопровода, пожарных водоемов и обеспечить их надежную эксплуатацию в зимних условиях.
                   - привести указатели пожарных гидрантов в соответствие с требованиями ГОСТ-Р 12.4.026-2001;
                   - до 15 ноября 2013 года организовать и провести проверку технического состояния наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, принять меры по ремонту неисправных пожарных гидрантов, водоемов и их утеплению.
                      2.Руководителям организаций обеспечить контроль за исполнением пунктов  настоящего постановления и оказать содействие в их выполнении
                  3. Администрации муниципального образования с.п. Зареченск:
-  Организовать доведение до населения мер по предупреждению пожаров и первичных мер пожарной безопасности.
- Активизировать работу со средствами массовой информации по информированию населения о мерах пожаробезопасного поведения в быту.

- Обеспечить контроль за  поддержанием в зимний период в постоянной готовности
искусственных водоемов, подъездов к водоисточникам и водозаборным устройствам, своевременную очистку от снега и льда подъездов к пожарным водоемам, организовать на естественных водоемах устройство незамерзающих прорубей.

        4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации.

                    5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                В.А. Денисов